
 

 

 

 

 

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 01, DE 13 DE JULHO DE 2017 

REFERENTE AO EDITAL Nº 03, DE 23 DE JUNHO DE 2017 

  

A Diretora Geral do Campus Rio Branco Avançado Baixada do Sol do Instituto Federal 

de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre - IFAC, no uso de suas atribuições legais, 

conferidas pela Portaria IFAC n° 218, de 29 de fevereiro de 2016, publicado no DOU, nº 

40, seção 2, página 19, de 01/03/2016, de acordo com as disposições da legislação em 

vigor, RESOLVE: 

 

1. DIVULGAR o Resultado Final do Processo Seletivo Para Reingresso ao período 

letivo 2017.2 dos Cursos Técnicos Subsequentes em Agroecologia e Aquicultura do 

Campus Rio Branco Avançado Baixada do Sol: 

 

 
REINGRESSANTE CURSO TURMA TURNO PERÍODO RESULTADO 

FRANCELYSON 

LOPES DA COSTA 

TÉCNICO EM 

AQUICULTURA 

2017.1 VESPERTINO 2º PERÍODO DEFERIDO 

LAINY DA SILVA 

FRAGA 

TÉCNICO EM 

AQUICULTURA 

2017.1 VESPERTINO 2º PERÍODO DEFERIDO 

 

Rio Branco – Acre, 13 de julho de 2017. 

 

 

(original assinado) 

Hévea Monteiro Maciel  

  Direção Geral  

 

 


